
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στην εταιρεία Σταθερές 
Συγκοινωνίες Μονοπρόσωπη (ΣΤΑ.ΣΥ.) Α.Ε.

2 Χορήγηση άδειας ίδρυσης υδατοδρομίου στην 
περιοχή του Λιμένα Χίου στην εταιρεία με την 
επωνυμία «Υδατοδρόμια Χίου Ψαρών και Οινουσ-
σών Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρεία.

3 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Στρατηγικού Σχεδιασμού, για το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2024.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον (επ.) MAHMOUDI (όν.) MOHAMED 
του ALI και της TESADIT και στον (επ.) HAKIM 
ή MOHMAD ή MOHAMMED (όν.) MOHMAD ή 
HAKIM του MOHMAD ή MOHAMMED και της 
ZAHAI ή ZAHIA.

5 Επιβολή πολλαπλού τέλους για Λαθρεμπορία 
καπνικών στους MAHMOUDI (όν.) MOHAMED 
του ALI και της TESADIT και HASSAOUI (όν.) 
MUDARESKI του KARIM και της FATIHA.

6 Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
των Ληξιάρχων του Δήμου Βισαλτίας για το έτος 
2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./56/οικ. 5069 (1)
Κατανομή προσωπικού στην εταιρεία Σταθερές 

Συγκοινωνίες Μονοπρόσωπη (ΣΤΑ.ΣΥ.) Α.Ε. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54). 

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022- 2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5.  Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

11. Την υπ’ αρ. 50/04.11.2021 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

12. Το υπό στοιχεία 11731/10-8-2023 αίτημα της εται-
ρείας Σταθερές Συγκοινωνίες Μονοπρόσωπη (ΣΤΑ.ΣΥ.) 
Α.Ε.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1751

16053



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16054 Τεύχος B’ 1751/19.03.2024

Την κατανομή στην εταιρεία Σταθερές Συγκοινωνίες 
Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία (ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε) δέκα (10) 
ατόμων, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου και ειδικότερα επτά (7) ατόμων κατηγορίας Πα-
νεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) και τριών (3) ατόμων 
κατηγορίας Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ), βάσει του 
οριστικού πίνακα προσληπτέων που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ Γ’ 3118, κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 5278/9-11-2023 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της «ΣΤΑΘΕΡΕΣ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» και διαμορφώθη-
κε με την υπ’ αρ. 956/2023/19-10-2023 απόφαση του Γ’ 
Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π., κατόπιν της υπ’ αρ. 2/2023 προ-
κήρυξης της ΣΤΑ.ΣΥ. ΑΕ.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Μαρτίου 2024 

Η Υπουργός 
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

    Ι 

 Αριθμ. 69138 (2)
Χορήγηση άδειας ίδρυσης υδατοδρομίου στην 

περιοχή του Λιμένα Χίου στην εταιρεία με την 

επωνυμία «Υδατοδρόμια Χίου Ψαρών και Οινουσ-

σών Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρεία.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ - 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 1 έως 27 του Μέρους Α’ «Ίδρυση, λει-

τουργία και εκμετάλλευση αεροδρομίων επί υδάτινων 
επιφανειών» του ν. 4663/2020 (Α’ 30) και ιδιαίτερα του 
άρθρου 6 και της παρ. Β του άρθρου 9,

β) του Κώδικα Αεροπορικού Δικαίου (ν. 1815/1988, 
Α’ 250) και συγκεκριμένα τις διατάξεις του άρθρου 189, 
όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο πέμπτο του 
ν. 2338/1995 (Α’ 202),

γ) του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45),

δ) του ν. 3913/2011 «Αναδιοργάνωση της Υπηρεσίας 
Πολιτικής Αεροπορίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 18),

ε) του ν. 4427/2016 «Σύσταση Αρχής Πολιτικής Αερο-
πορίας, Αναδιάρθρωσης της Υπηρεσίας Πολιτικής Αε-
ροπορίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 188),

στ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

η) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

θ) του ν. 4757/2020 «Σύσταση, λειτουργία και αρμοδιό-
τητες Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας, ρύθμιση ζητημάτων 
Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας και άλλες διατάξεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών» (Α’ 240),

ι) του ν.δ. 714/1970 «Περί ιδρύσεως Διευθύνσεως Ενα-
ερίων Μεταφορών παρά τω Υπουργείω Συγκοινωνιών 
και Οργανώσεως της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας» 
(Α’ 238),

ια) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151), 

ιβ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ιγ) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

ιδ) του π.δ. 85/2018 «Οργανισμός της Υπηρεσίας Πολι-
τικής Αεροπορίας (Υ.Π.Α.) του Υπουργείου Μεταφορών 
και Επικοινωνιών» (Α’ 157),

ιε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ιστ) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

ιζ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ιη) της υπ’ αρ. 156/10-07-2023 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών, Χριστίνα Αλεξοπούλου» 
(Β’ 4410),

ιθ) της υπό στοιχεία Δ29Γ/23445/636/13-4-2020 (ΑΔΑ: 
9ΤΥ2465ΧΘΞ-Κ18) εγκυκλίου περί διευκρινίσεων επί των 
διατάξεων των άρθρων 7, 9 και 27 του ν. 4663/2020 και 
οδηγιών επί των δικαιολογητικών του Τεχνικού Φακέλου 
υδατοδρομίου,

κ) της υπό στοιχεία 93092/Σ.6218/9-11-2020 εγκυκλί-
ου «Διευκρινίσεις σχετικά με τις διατάξεις της παρ. 1(ζ) 
του άρθρου 7 του ν. 4663/2020 περί παραχώρησης χρή-
σης χώρου ως υδατοδρομίου» (ΑΔΑ: ΨΦΖ4465ΧΘΞ-ΓΚ7),

κα) της υπ’ αρ. 18271/25-1-2021 εγκυκλίου 1/2021 «Δι-
ευκρινίσεις επί των διατάξεων της παρ. 1.(α) του άρθρου 
7 (δικαιολογητικά του τεχνικού φακέλου) και της παρ. Α.1 
του άρθρου 9 [διαβίβαση του τεχνικού φακέλου υδα-
τοδρομίων στις αρμόδιες Υπηρεσίες του ν. 4663/2020 
(Α’ 30) όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4757/2020 (Α’ 240)» 
(ΑΔΑ: 9ΩΨΣ465ΧΘΞ-ΛΧΧ)],

κβ) της υπ’ αρ. 93347/29-03-2022 εγκυκλίου 1/2022 
«Αρμόδιες Υπηρεσίες της περίπτωσης δ) της παρ. Α.1 
του άρθρου 9 του ν.  4663/2020, ως ισχύει» (ΑΔΑ: 
6ΚΘΛ465ΧΘΞ-ΛΒΝ),

κγ) της υπ’ αρ. 136680/05-05-2022 εγκυκλίου 2/2022 
«Διευκρινίσεις επί των τροποποιήσεων που επήλθαν 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16055Τεύχος B’ 1751/19.03.2024

στον ν. 4663/2020 (Α’ 30) με τις διατάξεις του ν. 4850/2021 
(Α’ 208) και του ν. 4903/2022 (Α’ 46) και την αντίστοιχη 
εφαρμογή τους σε εκκρεμείς αιτήσεις χορήγησης άδειας 
υδατοδρομίου» (ΑΔΑ: 91ΗΖ465ΧΘΞ-6ΕΚ),

κδ) της υπ’ αρ. 142803 εγκυκλίου 3/2022 «Διευκρινί-
σεις επί των διατάξεων της παρ. Α.1 του άρθρου 9 του 
ν. 4663/2020 (Α’ 30), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 
του άρθρου 42 του ν. 4903/2022 (Α’ 46) - Προσδιορισμός 
υπηρεσιών» (ΑΔΑ: 6ΣΥΞ465ΧΘΞ-39Ψ).

2. Τις αιτήσεις για χορήγηση άδειας υδατοδρομίου, 
ήτοι:

- Την από 06-07-2016 αίτηση της εταιρείας με την επω-
νυμία «Υδατοδρόμια Χίου Ψαρών & Οινουσσών Ιδιωτική 
Κεφαλαιουχική Εταιρεία» για την έκδοση άδειας λειτουρ-
γίας αεροδρομίου επί υδάτινης επιφάνειας στη θαλάσσια 
περιοχή του Λιμένα Χίου, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 4146/2013,

- την από 09-03-2020 αίτηση της εταιρείας με την επω-
νυμία «Υδατοδρόμια Χίου Ψαρών & Οινουσσών Ιδιω-
τική Κεφαλαιουχική Εταιρεία», με τον επισυναπτόμενο 
σε αυτή τεχνικό φάκελο, για χορήγηση άδειας ίδρυσης 
υδατοδρομίου επί υδάτινης επιφάνειας στη θαλάσσια 
περιοχή Λιμένα Χίου, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 4663/2020.

3. Τα από 12-03-2020, 05-08-2021, 04-11-2021 και
17-11-2021 έγγραφα της εταιρείας με την επωνυμία 
«Υδατοδρόμια Χίου Ψαρών & Οινουσσών ΙΚΕ» για υπο-
βολή συμπληρωματικών δικαιολογητικών του τεχνικού 
φακέλου.

4. Το υπ’ αρ. 330398/22-11-2021 έγγραφο του Τμή-
ματος Εναέριων Μεταφορών (Τ.Ε.Μ.) του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών προς τον αιτούντα περί πλη-
ρότητας του τεχνικού φακέλου του υδατοδρομίου Χίου.

5. Το από 23-11-2021 έγγραφο της εταιρείας με την 
επωνυμία «Υδατοδρόμια Χίου Ψαρών & Οινουσσών 
ΙΚΕ» με τα συνημμένα σε αυτό αντίτυπα του τεχνικού 
φακέλου.

6. Τον τεχνικό φάκελο υδατοδρομίου, όπως διαβι-
βάστηκε προς εξέταση στις αρμόδιες υπηρεσίες της 
παρ. Α1 του άρθρου 9 του ν. 4663/2020, με το υπ’ αρ. 
336260/25-11-2021 έγγραφο του Τμήματος Εναέριων 
Μεταφορών (Τ.Ε.Μ.) του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών.

7. Τον τεχνικό φάκελο υδατοδρομίου, όπως τελικά 
διαμορφώθηκε, με το από 11-05-2022 έγγραφο της 
εταιρείας με την επωνυμία «Υδατοδρόμια Χίου Ψαρών 
& Οινουσσών ΙΚΕ».

8. Τις διατυπώσεις γνώμης αποδοχής επί των δικαι-
ολογητικών του τεχνικού φακέλου για την ίδρυση του 
υδατοδρομίου Χίου:

α) Του Γενικού Επιτελείο Εθνικής Άμυνας (Γ.Ε.Ε.Θ.Α.), 
με τα υπό στοιχεία Φ.900/20/409656/07-02-2022 και  
Φ.900/90/433130/13-07-2022 έγγραφα της Διεύθυνσης 
Γ2 (Υποδομής),

β) των αρμοδίων υπηρεσιών του Αρχηγείου Λιμενι-
κού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής του Υπουργεί-
ου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, με το υπ’ αρ. 
2221.2/37388/2022/26-05-2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Ασφάλειας Ναυσιπλοΐας,

γ) των αρμοδίων υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας 
Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύ-
σεων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-
κής, με το υπ’ αρ. 3113.10-88/10916/2023/13-02-2023 
έγγραφο της Διεύθυνσης Λιμενικής Πολιτικής,

δ) των αρμόδιων Διευθύνσεων Εποπτείας Αεροναυ-
τιλίας και Αεροδρομίων και Ασφάλειας από Έκνομες 
Ενέργειες και Προστασίας Περιβάλλοντος της Αρχής 
Πολιτικής Αεροπορίας (Α.Π.Α.), με το υπό στοιχεία 
Α.Π.Α./1946/22/05-07-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Εποπτείας Αεροναυτιλίας και Αεροδρομίων,

ε) των αρμοδίων για θέματα προστασίας του πολίτη 
υπηρεσιών του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, 
με τα υπό στοιχεία 140/62/3-δ’-193550/08-12-2021 και 
140/62/3-δ’-20-144992/25-05-2022 έγγραφα της Διεύ-
θυνσης Κρατικής Ασφάλειας του Αρχηγείου Ελληνικής 
Αστυνομίας,

στ) των αρμοδίων υπηρεσιών του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με το υπ’  αρ. 
4530/338925πε/09-02-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Αλιείας και Διαχείρισης Αλιευτικών Πόρων.

9. Το υπ’ αρ. 11188/03-06-2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Χωρικού Σχεδιασμού και Υποδομών του Υπουργείου 
Τουρισμού.

10. Την προέγκριση του Εγχειριδίου Υδατοδρο-
μίου του Λιμένα Χίου, σύμφωνα με το υπό στοιχεία 
Α.Π.Α./1946/22/05-07-2022 της Διεύθυνσης Εποπτείας 
Αεροναυτιλίας και Αεροδρομίων της Α.Π.Α.,

11. Την υπ’ αρ. 286/2021 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου (ΔΣ) του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χίου, 
με θέμα: «Ορθή Επανάληψη της υπ’ αρ. 319/2020 από-
φασης Δ.Σ. Δ.Λ.Τ. Χίου (Υδατοδρόμια)», σχετικά με την 
παραχώρηση χώρων στη Χερσαία Ζώνη Λιμένα Χίου, 
για την ίδρυση Υδατοδρομίου (ΑΔΑ: 64ΓΞΟΡΛΩ-7ΕΥ).

12. Την υπ’ αρ. 164323/18-04-2022 απόφαση της Γε-
νικής Διευθύντριας Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κλη-
ρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
με θέμα: «Έγκριση περιβαλλοντικών όρων του έργου: 
“Δημιουργία υδατοδρομίου λιμένα Χίου” εντός κηρυγ-
μένου αρχαιολογικού χώρου της πόλης της Χίου και του 
ενάλιου αρχαιολογικού χώρου Λιμένος Χίου, ν. Χίου, Πε-
ριφέρειας Βορείου Αιγαίου», ύστερα από ομόφωνη γνω-
μοδότηση του Τοπικού Συμβουλίου Μνημείων Βορείου 
Αιγαίου (ΑΔΑ: 6ΘΘΚ4653Π4-3ΧΤ).

13. Την υπ’ αρ. 25034/14-09-2023 απόφαση του Αν. 
Γενικού Διευθυντή Χωροταξικής Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαί-
ου «Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων, για το έργο “Υδα-
τοδρόμιο λιμένα Χίου”, με φορέα την Υδατοδρόμια Χίου 
Ψαρών και Οινουσσών ΙΚΕ, στη Δημοτική Ενότητα Χίου, 
του Δήμου Χίου, της Περιφερειακής Ενότητας Χίου, της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» (ΑΔΑ: 6944ΟΡ1Ι-Α9Δ).

14. Τις υπεύθυνες δηλώσεις του διαχειριστή της εται-
ρείας με την επωνυμία «Υδατοδρόμια Χίου Ψαρών & 
Οινουσσών ΙΚΕ»:

α) Την από 20/10/2021, περί πλήρωσης των προϋπο-
θέσεων της παρ. 1 του άρθρου 5 του ν. 4663/2020,

β) την από 15/11/2021, περί μη τροποποίησης ή μετα-
βολής των δικαιολογητικών του τεχνικού φακέλου του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16056 Τεύχος B’ 1751/19.03.2024

υδατοδρομίου Χίου που δεν επισυνάπτονται στην από 
09-03-2020 αίτηση της εταιρείας με την επωνυμία «Υδα-
τοδρόμια Χίου Ψαρών & Οινουσσών ΙΚΕ» και

γ) την από 15/09/2023, περί συμβατότητας της περι-
βαλλοντικής αδειοδότησης του υδατοδρομίου Χίου με 
τον τεχνικό φάκελο του υδατοδρομίου Χίου, όπως αυτός 
διαμορφώθηκε μετά τη διαδικασία εξέτασής του κατά 
τα προβλεπόμενα στην παράγραφο Α.(2) του άρθρου 9 
του ν. 4663/2020.

15. Το με κωδικό 093892663956 0905 0069 παράβολο 
της εταιρείας με την επωνυμία «Υδατοδρόμια Χίου Ψα-
ρών & Οινουσσών ΙΚΕ», ποσού 2.500,00 ευρώ.

16. Την υπ’ αρ. 301798/10-10-2023 Εισηγητική Έκθεση 
Δημοσιονομικών Επιπτώσεων του Γενικού Διευθυντή 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών, σύμφωνα με το εδάφιο ε’ της παρ. 5 του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης ουδεμία άμεση δαπάνη προκαλείται σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Χορηγούμε στην εταιρεία με την επωνυμία «Υδα-
τοδρόμια Χίου Ψαρών & Οινουσσών Ιδιωτική Κεφαλαι-
ουχική Εταιρεία», άδεια ίδρυσης υδατοδρομίου στην 
περιοχή του Λιμένα Χίου, προκειμένου να προβεί στις 
προβλεπόμενες από τον νόμο ενέργειες για την κατα-
σκευή του συνόλου των απαιτούμενων εγκαταστάσεων 
του υδατοδρομίου, σύμφωνα με:

(α) Την υπ’ αρ. 286/2021 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου (ΔΣ) του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χίου, 
με θέμα: «Ορθή Επανάληψη της υπ’ αρ. 319/2020 από-
φασης Δ.Σ. Δ.Λ.Τ. Χίου (Υδατοδρόμια)», σχετικά με την 
παραχώρηση χώρων στη Χερσαία Ζώνη Λιμένα Χίου, 
για την ίδρυση Υδατοδρομίου (ΑΔΑ: 64ΓΞΟΡΛΩ-7ΕΥ),

(β) τον τεχνικό φάκελο υδατοδρομίου, όπως αυτός 
διαμορφώθηκε μετά τις υποδειχθείσες από τις αρμόδιες 
Υπηρεσίες τροποποιήσεις, συστάσεις και περιορισμούς 
και ειδικότερα τα κάτωθι επιμέρους δικαιολογητικά:

Δικαιολογητικό
Αρ. Σχεδίου / 

Κλίμακα

Ημερομηνία/ 
Ημ. 
Τροποποίησης

Ναυτικός Χάρτης, με θέμα: 
«Ναυτικός Χάρτης της ΥΥΠΝ, 
κλίμακας 1:5000»

Τ2 / 1:5.000

ΑΠΡΙΛΙΟΣ 
2016/ 
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 
2021

Χάρτης της Γεωγραφικής 
Υπηρεσίας Στρατού (Γ.Υ.Σ.), με 
θέμα: «Χάρτες ΓΥΣ 1:5000 με τη 
θέση των υδατοδιαδρόμων και 
τη ζώνη ελιγμών»

Τ1 / 1:10.000
και σχετικό 
απόσπασμα 
σε 1:50.000

ΑΠΡΙΛΙΟΣ 
2016/ 
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 
2021

Τοπογραφικό Διάγραμμα
ΧΔ1 / 

1:2.000,
1:500

ΜΑΪΟΣ 2021/ 
ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 
2021

Εγχειρίδιο 
Υδατοδρομίου 
(Water 
Aerodrome 
Manual) με 
συνημμένα:

ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟ 
ΣΧΕΔΙΟ

ΧΣ1 / 1:2000,
1:500, 1:250,

1:100

ΜΑΪΟΣ 2021/ 
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 
2021

ΚΑΤΟΨΗ 
ΟΙΚΙΣΚΟΥ (δύο)

-/ 1:100 ΜΑΪΟΣ 2021

(γ) τους όρους, περιορισμούς και προϋποθέσεις της 
υπ’ αρ. 25034/14-09-2023 απόφασης του Αν. Γενικού Δι-
ευθυντή Χωροταξικής Περιβαλλοντικής και Αγροτικής 
Πολιτικής Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση 
Περιβαλλοντικών Όρων, για το έργο ’’Υδατοδρόμιο λι-
μένα Χίου’’, με φορέα την Υδατοδρόμια Χίου Ψαρών και 
Οινουσσών ΙΚΕ, στη Δημοτική Ενότητα Χίου, του Δήμου 
Χίου, της Περιφερειακής Ενότητας Χίου, της Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου».

2. Ο κάτοχος της άδειας ίδρυσης υδατοδρομίου υπο-
χρεούται στην τήρηση και εφαρμογή των αναφερομέ-
νων στον ως άνω τεχνικό φάκελο υδατοδρομίου, καθώς 
και στη διασφάλιση συμβατότητας του συνόλου των κτι-
ριακών και λοιπών εγκαταστάσεων του υδατοδρομίου, 
με τον προβλεπόμενο στον τεχνικό φάκελο σχεδιασμό 
του υδατοδρομίου, όπως αυτός ειδικότερα αποτυπώνε-
ται και περιγράφεται στους χάρτες (ναυτικός χάρτης της 
Υ.Υ.Π.Ν. και χάρτες της Γ.Υ.Σ.), το τοπογραφικό διάγραμ-
μα, το εγχειρίδιο υδατοδρομίου και τα συνοδά αυτού 
σχέδια, που τηρούνται στο αρχείο του Τμήματος Εναερί-
ων Μεταφορών (Τ.Ε.Μ.) της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Με-
ταφορών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

3. Ο κάτοχος της άδειας ίδρυσης υδατοδρομίου οφεί-
λει να τηρεί και να εφαρμόζει του όρους, περιορισμούς, 
προϋποθέσεις και υποχρεώσεις, που έχουν τεθεί από 
τις αρμόδιες Υπηρεσίας της παρ. Α.1 του άρθρου 9 του 
ν. 4663/2020 στις αναφερόμενες στην παρούσα διατυ-
πώσεις γνώμης αποδοχής και αφορούν στην κατασκευή 
του συνόλου των απαιτούμενων εγκαταστάσεων του 
υδατοδρομίου.

4. Ο κάτοχος της άδειας ίδρυσης υδατοδρομίου 
οφείλει να γνωρίζει, να τηρεί και να εφαρμόζει, όπου 
απαιτείται, τους όρους, προϋποθέσεις, υποχρεώσεις και 
απαγορεύσεις των άρθρων 1 έως και 27 του Μέρους Α’ 
του ν. 4663/2020.

5. Ο κάτοχος της άδειας ίδρυσης υδατοδρομίου οφείλει 
να τηρεί και να εφαρμόζει τους όρους και περιορισμούς 
της απόφασης έγκρισης περιβαλλοντικών όρων (ΑΕΠΟ) 
για την περιβαλλοντική αδειοδότηση του υδατοδρομίου 
στην περιοχή του Λιμένα Χίου, όπως κάθε φορά ισχύει.

6. Η παρούσα απόφαση είναι προϋπόθεση και έρεισμα 
των αντίστοιχων πράξεων και αποφάσεων που πρέπει 
να εκδοθούν, εφόσον αυτό απαιτείται, από τις αντίστοι-
χες αρμόδιες αρχές, προκειμένου να κατασκευαστεί το 
σύνολο των εγκαταστάσεων του υδατοδρομίου. Η πα-
ρούσα δεν τις υποκαθιστά, ούτε δεσμεύει τις αρμόδιες 
αρχές στο να εκδώσουν τις προβλεπόμενες άδειες σε 
περίπτωση που δε συντρέχουν όλες οι νόμιμες προϋ-
ποθέσεις, ούτε απαλλάσσει τον κάτοχό της από τυχόν 
απαιτήσεις εγκρίσεων, αδειών ή εισφορών.

7. Η κατασκευή των απαιτούμενων νέων εγκαταστά-
σεων του υδατοδρομίου πρέπει να είναι σύμφωνη με 
τις ισχύουσες προδιαγραφές, τους κανονισμούς και την 
κείμενη νομοθεσία.

8. Η άδεια ίδρυσης είναι αορίστου διάρκειας υπό την 
προϋπόθεση ότι το υδατοδρόμιο διαθέτει ΑΕΠΟ σε ισχύ, 
σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στον ν. 4014/2011, όπως 
ισχύει, και δεν απαλλάσσει τον κάτοχό της από την υπο-
χρέωση ανανέωσης της ΑΕΠΟ, όποτε αυτό απαιτείται.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16057Τεύχος B’ 1751/19.03.2024

9. Η άδεια ίδρυσης ανακαλείται αυτοδίκαια, εάν εντός 
πέντε (5) ετών από τη χορήγησή της δεν έχει εκδοθεί 
άδεια λειτουργίας υδατοδρομίου.

10. Τροποποίηση των στοιχείων της παρούσας άδειας, 
ανάκληση και μεταβίβαση αυτής γίνεται σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 10 και 12 του ν. 4663/2020.

11. Η παρούσα απόφαση δεν εκχωρεί σε καμία περί-
πτωση δικαίωμα άδειας λειτουργίας υδατοδρομίου και 
δεν καθιστά επιτρεπτή τη λειτουργία του υδατοδρομί-
ου. Η χορήγηση άδειας λειτουργίας προϋποθέτει την 
υποβολή νέας αίτησης που συνοδεύεται από τα απα-
ραίτητα δικαιολογητικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 4663/2020.

12. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Μαρτίου 2024

Οι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας Υφυπουργός Υποδομών
και Οικονομικών και Μεταφορών 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΧΡΙΣΤΙΝΑ

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ 

Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1029449 ΕΞ 2024 (3)
Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 

Στρατηγικού Σχεδιασμού, για το Α’ εξάμηνο του 

έτους 2024.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ 
ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτη-

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του 
ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 19 του 
ν. 4223/2013 (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 47 του ν. 4778/2021 
«Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 26).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομι-
κής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγί-
ας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

5. Τις διατάξεις του ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/04-08-2023, 
2/65554/ΔΠΓΚ/28-07-2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 
και 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 αποφάσεις του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/112057/ΔΠΓΚ/18-12-2023 
απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» (ΑΔΑ: ΩΖ-
ΞΚΗ-ΣΤ7).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Β’ 130 και Β’ 372), όπως τροποποιήθη-
κε, συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις δι-
ατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/ 
17-01-2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με 
θέμα: «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού, 
όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία Δ.Σ.Σ. 1026552 
ΕΞ 2024/1-3-2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ/4-3-2024) έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 24.000,00€ σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, η οποία είναι 
εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του προϋπολογι-
σμού 2024 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από την εγγεγραμ-
μένη πίστωση του Ειδικού Φορέα 1024-801-0000000 και 
Λογαριασμό 2120201001, σύμφωνα με την υπό στοι-
χεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1028115 ΕΞ 2024/5-3- 2024 (ΑΔΑ: 
9ΡΤΩ46ΜΠ3Ζ-ΠΤΜ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή υπερωρια-
κή εργασία για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύ-
θυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού για την περίοδο έως 
30/06/2024, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία έως 
τρεις χιλιάδες εξακόσιες (3.600) ώρες και συνολική δα-
πάνη έως είκοσι τέσσερις χιλιάδες ευρώ (24.000,00€), για 
σαράντα (40) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στρατηγικού 
Σχεδιασμού, στον Ειδικό Φορέα 1024-801-0000000 και 
Λογαριασμό 2120201001, για τη χρονική περίοδο έως 
30/06/2024.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16058 Τεύχος B’ 1751/19.03.2024

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων 
υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκε-
κριμένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γί-
νεται με απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Στρατηγικού Σχεδιασμού, ο οποίος θα βεβαιώνει και την 
πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής εργασίας. Η 
υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν θα 
υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας κατά το Α’ εξάμηνο του 2024. 
Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να μετέ-
χουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμέ-
νοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που 
εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Μαρτίου 2024

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

    Ι 

(4)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών στον (επ.) MAHMOUDI (όν.) MOHAMED 

του ALI και της TESADIT και στον (επ.) HAKIM 

ή MOHMAD ή MOHAMMED (όν.) MOHMAD ή 

HAKIM του MOHMAD ή MOHAMMED και της 

ZAHAI ή ZAHIA. 

 Με την υπ’ αρ. 406/20/2024 καταλογιστική πράξη της 
Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που εκδόθηκε την 
06.03.2024, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρ-
θρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 του άρ-
θρου 119Α και του εδαφίου ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», αφορά 
λαθρεμπορία 80 πακέτων τσιγάρων που διαπιστώθηκε 
την 06.12.2019 στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/115/ 
07-12-2019 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλεί-
ας Ομόνοιας) και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 
του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των τριακοσίων τριάντα οκτώ ευρώ και εβδο-
μήντα λεπτών (338,70 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός 
Δασμός 39,81€, Φ.Π.Α. 71,21 € και Ε.Φ.Κ. 227,68 € (Πάγιος 
Ε.Φ.Κ. 132,00 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 95,68 €).

2. Επιβλήθηκε στους υπαιτίους πολλαπλό τέλος συνο-
λικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι 
το ελάχιστο σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρ-
θρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξή 
του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον 
Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου, το οποίο επιμερίστηκε 
ως ακολούθως:

α) Ποσό επτακοσίων πενήντα ευρώ (750,00 €) στον 
(επ.) MAHMOUDI (όν.) MOHAMED του ALI και της 
TESADIT, γεν. 02-04-1989 στην Αλγερία, πρώην κάτοικο 
Αθηνών, οδός Καυκάσου αρ. 122 και νυν αγνώστου δι-
αμονής, κάτοχο του υπ’ αρ. 719870/06-09-2019 Δελτίου 
Αιτήσαντος Διεθνή Προστασία και

β) ποσό επτακοσίων πενήντα ευρώ (750,00 €) στον 
(επ.) HAKIM ή MOHMAD ή MOHAMMED (όν.) MOHMAD 
ή HAKIM του MOHMAD ή MOHAMMED και της ZAHAI ή 
ZAHIA, γεν. 12-12-1984 ή 01-01-1984 ή 29-12-1984 στην 
Αλγερία, πρώην κάτοικο Αθηνών, οδός Ιθάκης αρ. 60 και 
νυν αγνώστου διαμονής, κάτοχο του από 30-05-2016 
αποφυλακιστηρίου από Κ.Κ. Κορυδαλλού.

3. Οι ανωτέρω υπαίτιοι κηρύχθηκαν αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεοι για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

    Ι 

(5)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για Λαθρεμπορία 

καπνικών στους MAHMOUDI (όν.) MOHAMED 

του ALI και της TESADIT και HASSAOUI (όν.) 

MUDARESKI του KARIM και της FATIHA.

  Με την υπ’ αρ. 454/22/2024 καταλογιστικής πράξης 
της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε 
την 06.03.2024, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 του 
άρθρου 119Α και του εδαφίου ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 
155 του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», 
αφορά λαθρεμπορία 240 πακέτων τσιγάρων και 17 συ-
σκευασιών καπνού, που διαπιστώθηκε την 12.12.2019 
στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/118-Α/13-12-2019 
μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Ομόνοι-
ας), και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 
152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι φόροι που αναλογούν στο αντι-
κείμενο της λαθρεμπορίας στο συνολικό ποσό των χιλί-
ων ογδόντα δύο ευρώ και είκοσι δύο λεπτών (1.082,22 €), 
εκ των οποίων ποσό 896,60 €, ήτοι Φ.Π.Α. 213,60 € και 
Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 683,00 €, αναλογεί στα 
κατασχεθέντα τσιγάρα, ενώ ποσό 185,62€, ήτοι Φ.Π.Α. 
41,12 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 144,50 €, ανα-
λογεί στον καπνό που κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στους υπαιτίους πολλαπλό τέλος ποσού 
τριών χιλιάδων διακοσίων σαράντα έξι ευρώ και εξήντα 
έξι λεπτών (3.246,66 €), ήτοι το τριπλάσιο των αναλο-
γούντων στα υπό κρίση καπνικά φόρων, σύμφωνα με τη 
διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το 
οποίο κατά την είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου, 
το οποίο επιμερίστηκε ως ακολούθως:

α) Ποσό χιλίων εξακοσίων είκοσι τριών ευρώ και τρι-
άντα τριών λεπτών (1.623,33€) στον (επ.) MAHMOUDI 
(όν.) MOHAMED του ALI και της TESADIT, γεν. 02-04-1989 
στην Αλγερία, πρώην κάτοικο Αθηνών, οδός Καυκάσου 
αρ. 122 και νυν αγνώστου διαμονής, κάτοχο του υπ’ αρ. 
719870/06-09-2019 Δελτίου Αιτήσαντος Διεθνή Προ-
στασία και



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16059Τεύχος B’ 1751/19.03.2024

β) ποσό χιλίων εξακοσίων είκοσι τριών ευρώ και τριά-
ντα τριών λεπτών (1.623,33 €) στον (επ.) HASSAOUI (όν.) 
MUDARESKI του KARIM και της FATIHA, γεν. 02-04-1989 
στην Αλγερία, πρώην κάτοικο Αθηνών, οδός Ιθάκης αρ. 
60 και νυν αγνώστου διαμονής, κάτοχο του υπό στοιχεία 
4000/4/18114-η’/14-11-2019 Υπηρεσιακού Σημειώμα-
τος.

3. Οι ανωτέρω υπαίτιοι κηρύχθηκαν αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεοι για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊστάμενη του Τελωνείου

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 322 (6)
Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης 

των Ληξιάρχων του Δήμου Βισαλτίας για το έτος 

2024.

  Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΗΜΟΥ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
2.  Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Το υπ’  αρ. 584/17-01-2024 έγγραφο του Δήμου 
Βισαλτίας με το οποίο προτείνεται η ανάθεση των κα-
θηκόντων Ληξιάρχων στις Δημοτικές Ενότητες Νιγρί-
τας, Αχινού, Βισαλτίας και Τραγίλου στους υπαλλήλους 
του Δήμου Παναγιωτοπούλου Μαρία, του κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού, Γαλανοπούλου Ελένη, του κλάδου ΠΕ Διεκ-
περαίωσης Υποθέσεων Πολιτών, Αβραμίδου Βασιλική, 
του κλάδου ΔΕ Διοικητικού και Καμαράκη Δέσποινα του 
κλάδου ΔΕ Διοικητικού, αντίστοιχα.

5. Την υπ’ αρ. 10500/19-01-2024 απόφαση του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης περί «Ορισμός Ληξιάρχων για τη Ληξιαρχική Περι-
φέρεια του Δήμου Βισαλτίας» (ΑΔΑ: 9ΠΧΜΟΡ1Υ-ΞΝΝ).

6. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης για τους ανωτέρω υπαλλήλους αφού και πέραν του 
ωραρίου εργασίας τους είναι υποχρεωμένοι να διεκπε-
ραιώνουν τις υπηρεσίες του Ληξιαρχείου, αποφασίζουμε:

- Διαπιστώνουμε την έκτακτη υπερωριακή ανάγκη 
που προκύπτει κατά το έτος 2024 λόγω των αυξημένων 
αναγκών της υπηρεσίας του Ληξιαρχείου κατά τις απο-
γευματινές ώρες και καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία 
για τους ληξιάρχους, όπως ακολουθεί:

- Για την Ληξίαρχο της Δημοτικής Ενότητας Νιγρίτας, 
Παναγιωτοπούλου Μαρία του κλάδου ΔΕ Διοικητικού, 
καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έως εκατόν είκοσι 
(120) απογευματινών ωρών ανά εξάμηνο για τη διεκπε-
ραίωση αυτής.

- Για την Ληξίαρχο της Δημοτικής Ενότητας Αχινού, 
Γαλανοπούλου Ελένης, του κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών, καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
έως εκατόν είκοσι (120) απογευματινών ωρών ανά εξά-
μηνο για τη διεκπεραίωση αυτής.

- Για την Ληξίαρχο της Δημοτικής Ενότητας Βισαλτίας, 
Αβραμίδου Βασιλική του κλάδου ΔΕ Διοικητικού, καθι-
έρωση υπερωριακής εργασίας έως εκατόν είκοσι (120) 
απογευματινών ωρών ανά εξάμηνο για τη διεκπεραίωση 
αυτής.

- Για την Ληξίαρχο της Δημοτικής Ενότητας Τραγίλου, 
Καμαράκη Δέσποινα του κλάδου ΔΕ Διοικητικού, καθι-
έρωση υπερωριακής εργασίας έως εκατόν είκοσι (120) 
απογευματινών ωρών ανά εξάμηνο για τη διεκπεραίωση 
αυτής.

Η δαπάνη αμοιβής των Ληξιάρχων θα βαρύνει τον 
κωδικό Κ.Α. 10.6012.03 του σκέλους των εξόδων του 
προϋπολογισμού του έτους 2024 με τον τίτλο: «Αποζη-
μίωση υπαλλήλου που ασκεί καθήκοντα Ληξιάρχου» με 
συνολική πίστωση 6.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Νιγρίτα, 5 Μαρτίου 2024

Η Δήμαρχος 

ΕΥΑΝΘΙΑ ΠΛΙΑΚΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16060 Τεύχος B’ 1751/19.03.2024

*02017511903240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-03-20T14:29:06+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




